---

(a) *segue viri depennato*    (b) *segue dicte mulieri ripetuto*    (c) *segue qua depennato*

## XXXXI. De restitutione dotis fienda mulieri male tractate a viro

Quicumque expelleret uxorem suam vel nurum vel male tractaret, sine iusta et manifesta causa, sive vir sive socer, qui socer | c. 40r | dotem receperit, et eam non retinuerit vel receperit, sicut quis debet recipere et tractare uxorem suam vel nurum, sic requisitus ab ipsa muliere vel aliquo ex proximioribus ipsius, eidem infra decem dies non satisdederit, ad arbitrium potestatis a tempore requisitionis computandos, sub certa pena de bene tractando eam in persona et rebus teneatur ipsi mulieri restituere dotes suas. Et nichilominus teneatur eidem alimenta prestare secundum vires facultatum suarum et conditionis persone, et si fructus dictarum dotium non sufficerent ad alimenta predicta vel dotes aliquas non ceperit, et si dicta pena commissa fuerit, nichilominus, ut premittitur, ipsam alere teneatur.

## XXXXII. De faciendo cassari instrumenta causa defensionis facta

Quia nonnulli contractus fiunt defensionis causa et aliqui contractus huiusmodi recipientes denegant recognoscere bonam fidem, statuimus quod si que questiones propterea emergerint, possit, teneatur et debeat potestas seu vicarius eius vicariatus de ipsis questionibus cognoscere et diffinire, absque libelli oblatione, summarie et de plano, sine strepitu et figura iudicii; et in predictis sufficiat actestatio notarii, qui tales contractos confecerit seu unius testis de veritate et .v. de fama, qui omnes sint bone conditionis et fame. Qua probatione facta talis recipiens contractus predictos et denegans recognoscere <sup>(a)</sup> bonam fidem, condepnetur in decem libr., cuius pene medietas sit comunis et alia sit conquerentis | c. 40v | de eo, et nichilominus bonam fidem recognoscere teneatur et reficere instrumentum. Et hec trahantur ad preterita, presentia et futura.

## XXXXIII. Quod conductor non molestetur occasione debiti locatoris

Si quis aliquem rem conduxerit, non possit de dicta re vel occasione dicte rei in aliquo gravari vel molestari, durante tempore locationis, occasione debiti locatoris ultra mercedem seu pensionem sive portionem debitam locatori, si inveniantur alia bona locatoris in aliquo alio loquo <sup>(b)</sup>, ex quibus possit satisfieri petenti, nisi illa res locata vel conducta esset tali creditori per ipsum locatorem spetiali pignore obligata.

---

(a) *così A*    (b) *così A per loco*

XXXXIII. Quod debitor cogatur facere instrumentum de pecunia vel re mobili in qua teneretur si instrumentum factum non esset